
Domov Harmonie, centrum sociálních služeb Mirošov, 
příspěvková organizace 

Skořická 314, 338 43  Mirošov 

 

 
 

Etický kodex pracovníků  

 
 

Účelem etického kodexu je stanovení souhrnu žádoucích principů chování 
pracovníků vůči uživatelům sociální služby, jejich zástupcům, rodinným 
příslušníkům i osobám z řad veřejnosti. 
 
JEDINEČNOST každého uživatele uznáváme bez ohledu na jeho původ, zdravotní 
stav, sexuální orientaci, náboženské a politické přesvědčení. Pracovník bere 
vážně sdělení uživatele a nepoukazuje nijak na chování nebo stav uživatele. 
 
PRÁVO NA SEBEREALIZACI každého uživatele respektujeme v takové míře, aby 
současně nedocházelo k omezení tohoto práva u druhých lidí. Pracovníci 
respektují svobodné rozhodnutí uživatele o svých každodenních činnostech 
v rámci běžného dne. V případě, že mu toto porucha paměti a orientace nedovolí, 
pomohou mu s tím pracovníci vhodnou nabídkou a podporou.  
 

VZTAH ZALOŽENÝ NA DŮVĚŘE - snažíme se při poskytování našich služeb tohoto 
dosáhnout, reagujeme na aktuální stav uživatele. Pracovník se nikdy nepovyšuje 
nad uživatele. Uživatel je pro pracovníka rovnocenným partnerem. 
 
SOUKROMÍ UŽIVATELŮ respektujeme v každém případě, s výjimkou situací, kdy lze 
předpokládat ohrožení zdraví nebo života uživatelů. 
 
DŮSTOJNOST A LIDSKÁ PRÁVA uživatelů respektujeme a chráníme. Při jakémkoliv 
zacházení vnímáme uživatele jako dospělého člověka. 
 
BEZPEČNOST uživatele zajišťujeme vytvářením bezpečného prostředí, které 
přizpůsobujeme měnícím se schopnostem našich uživatelům. 
 
MLČENLIVOST považujeme za samozřejmost při své práci. Pracovníci chrání osobní 
a citlivé údaje uživatele. 
 
ODBORNÁ ÚROVEŇ NAŠÍ PRÁCE – snažíme se o zvyšování a uplatňování nových 
přístupů a metod. Usilujeme o co nejvyšší kvalitu a úroveň poskytovaných služeb. 
 
POVINNOSTI VŮČI ZAMĚSTNAVATELI zodpovědně plníme. 
 

 
V Mirošově dne 18.07.2019  

        pracovníci DH Mirošov 


